
 
 

 
 
 
 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
БЮЛЛЕТЕНЬ 

городского округа 
«Город Кедровый» 

 
Сборник муниципальных правовых актов 

Официальное издание 
 
 

 
Выпуск № 18(199) 

 

август 
2023 года 

 
 
 

г. Кедровый



2 
 
 
 

Выпуск подготовлен 
Администрацией города Кедрового 

 
 
 
Ответственный за выпуск: 
Шаповалова Е.П. 
 
Компьютерная верстка: 
Корницел Е. А. 
 

Информационный бюллетень городского округа «Город Кедровый» 
издаётся Администрацией города Кедрового и является источником 
официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых 
актов городского округа «Город Кедровый». 

Издаётся на основании постановления администрации города 
Кедрового от 23.12.2015 № 596 «Об утверждении Порядка официального 
опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов городского 
округа «Город Кедровый» (далее – Порядок) и распространяется бесплатно 
путём размещения в утверждённых Порядком общественных местах. 

 
 
В настоящий информационный бюллетень вошли муниципальные 

правовые акты, изданные органами местного самоуправления в августе 2023 
года. 
 
 
Дата опубликования: 29.08.2023. 
 
Тираж: 13 экз. 
 
 
Администрация города Кедрового 
1-й мкр., д. 39/1, г. Кедровый, Томская область, 636615 
Тел./факс (38250) 35-5-46, E-mail: kedradm@tomsk.gov.ru 
www.kedradm.tomsk.ru 
 
Муниципальное учреждение «Культура» (редакция) 
1-й мкр., д. 61, г. Кедровый, Томская область, 636615 
Тел. (38250) 35-1-15, E-mail: vkedr@tomsk.gov.ru 

mailto:kedradm@tomsk.gov.ru
mailto:kedradm@toms.ru
mailto:vkedr@tomsk.gov.ru


3 
 
 
 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

№ 
п/
п 

Вид 
акта 

Наименование 
органа местного 
самоуправления, 
принявшего акт 

Дата 
принятия 
(подписа-

ния) 

№ 
акта Наименование акта Стра-

ницы 

1 2 3 4 5 6 7 
1.  Решение Дума города 

Кедрового 
29.08.2023 38 Об итогах исполнения бюджета города 

Кедрового за 1 полугодие 2023 года 
4 

2.  Решение Дума города 
Кедрового 

29.08.2023 39 О внесении изменений и дополнений в 
решение Думы города Кедрового от 
24.12.2010 № 82 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Город 
Кедровый» 

5 

3.  Постано
вление 

Администрация 
города Кедрового 

14.08.2023 307 О внесении изменения в 
постановление Администрации города 
Кедрового от 06.11.2020 № 372 «Об 
утверждении муниципальной 
программы «Жилье и городская среда 
муниципального образования «Город 
Кедровый» 

6-21 

4.  Постано
вление 

Администрация 
города Кедрового 

15.08.2023 309 О внесении изменений в 
постановление Администрации города 
Кедрового от 06.11.2020 № 373 «Об 
утверждении муниципальной 
программы «Создание условий для 
развития предпринимательства и 
повышение инвестиционной 
привлекательности на территории 
муниципального образования «Город 
Кедровый» 

22-30 

5.  Постано
вление 

Администрация 
города Кедрового 

21.08.2023 316 О внесении изменений в 
постановление Администрации города 
Кедрового от 17.06.2021 № 128 «Об 
утверждении Положения о 
муниципальной системе оповещения и 
информирования населения 
муниципального образования «Город 
Кедровый» о чрезвычайных 
ситуациях, а также об опасностях, 
возникающих при военных 
конфликтах или вследствие этих 
конфликтов» 

31 

 
Примечание: 
В связи с допущенной технической ошибкой в Информационном бюллетене 
городского округа «Город Кедровый» № 17 (198) в строке 10 содержания: 
- в столбце 6 (Наименование акта) слова «на территории муниципалитет 
образования» следует читать «на территории муниципального образования» 
- на странице 232 Информационного бюллетеня слова «на территории 
муниципалитет образования» следует читать «на территории муниципального 
образования» 



4 
 
 
 

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО 
РЕШЕНИЕ от 29.08.2023 №38 

 
Об итогах исполнения бюджета города Кедрового за 1 полугодие 2023 года 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Кедровый», утвержденного 
решением Думы города Кедрового от 24.12.2010 № 82, рассмотрев отчет об исполнении бюджета 
города Кедрового за 1 полугодие 2023 года, утвержденный постановлением администрации города 
Кедрового от 05.07.2023 № 246 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Кедрового за 
1 полугодие 2023 года» 

 
РЕШИЛА: 

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета города Кедрового за 1 полугодие 2023 года. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене городского округа «Город 

Кедровый», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru. 

4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на финансово-бюджетную комиссию 
Думы города Кедрового. 

Председатель Думы города Кедрового Л.В. Гоза 
Мэр города Кедрового Н.А. Соловьева 

 



5 
 
 
 

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО 
РЕШЕНИЕ от 29.08.2023 № 39 

 
О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Кедрового от 24.12.2010 № 82 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
 «Город Кедровый» 

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с Бюджетным Кодексом 
Российской Федерации 

 
РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Кедровый» 
(далее – Положение), утвержденное решением Думы города Кедрового от 24.12.2010 №82, следующие 
изменения и дополнения: 

1) в пункте 6 статьи 34 Положения слова «платежных документов» заменить словом 
«распоряжений»; 

2) пункт 1 статьи 37 Положения изложить в следующей редакции: 
«1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из 

бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета 
бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.»; 

3) абзац 3 пункта 6 статьи 41 Положения изложить в следующей редакции: 
«контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные 

нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из местного 
бюджета, формирование доходов и осуществление расходов местного бюджета при управлении и 
распоряжении муниципальным имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением 
условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета, муниципальных 
контрактов;». 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене городского округа «Город 
Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: www.кedradm.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансово-бюджетную 

комиссию Думы города Кедрового. 
Председатель Думы города Кедрового Л.В. Гоза 

Мэр города Кедрового Н.А. Соловьева 
 



6 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.08.2023 №307 

 
О внесении изменения в постановление Администрации города Кедрового от 06.11.2020  

№ 372 «Об утверждении муниципальной программы «Жилье и городская среда 
муниципального образования «Город Кедровый» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы 
города Кедрового от 26.12.2022 № 53 «О бюджете города Кедрового на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов», постановлением Администрации города Кедрового от 01.09.2020 №301 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального 
образования «Город Кедровый», их формирования и реализации, а также осуществления мониторинга 
за ходом их реализации» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Жилье и городская среда муниципального образования 
«Город Кедровый», утвержденную постановлением Администрации города Кедрового от 06.11.2020 
№ 372 (далее – Программа) следующие изменения: 

1) в разделе 1 Программы строку 10 изложить в новой редакции: 
 

10 

Объем и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы (с 
детализацией по 
годам реализации, 
тыс. рублей) 

Источники Всего 2021 2022 2023 2024 
Итого по всем 
источникам 51 379,75 16 587,26 16 117,19 16 390,48 2 284,82 

Федеральный 
бюджет (по 
согласованию) 

27147,07 10 729,17 7 505,28 8 912,62 0,00 

Областной 
бюджет (по 
согласованию) 

1314,60 481,83 357,12 375,65 100,00 

Местный бюджет 22918,08 5 376,26 8 254,79 7 102,21 2 184,82 

Внебюджетные 
источники (по 
согласованию) 

0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

2) раздел 4 Программы изложить в новой редакции: 
«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
 

Код аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

задачи, основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. 
рублей 

МП ПП ОМ М Всего 2021 2022 2023 2024 

12 х х х 

Программа «Жилье и 
городская среда 
муниципального 
образования «Город 
Кедровый» 

Всего 51 379,75 16 587,26 16 
117,19 16 390,48 2 284,82 

Администрация 51 379,75 16 587,26 16 
117,19 16 390,48 2 284,82 

12 1 х х 

Подпрограмма 
«Формирование 
современной 
городской среды 
муниципального 
образования «Город 
Кедровый» 

Всего 43 844,66 14 389,47 13 
557,29 13 813,08 2 084,82 

Администрация 43 844,66 14 389,47 13 
557,29 13 813,08 2 084,82 



7 
 
 
 

Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий муниципального образования «Город 
Кедровый» 

12 1 1 х 

Основное 
мероприятие 
«Повышение уровня 
благоустройства 
дворовых территорий 
муниципального 
образования «Город 
Кедровый» 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 1 1 1 

Благоустройство 
дворовых территорий 
основного 
мероприятия 
«Реализация 
комплексных 
проектов 
благоустройства 
муниципальных 
образований» в 
рамках программы 
«Жилье и городская 
среда» 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 1 1 2 

Повышение уровня 
благоустройства 
дворовых территорий 
муниципального 
образования «Город 
Кедровый» 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2. Повышение уровня благоустройства общественных территорий муниципального образования «Город 
Кедровый» 

12 1 2 х 

Основное 
мероприятие 
«Повышение уровня 
благоустройства 
общественных 
территорий 
муниципального 
образования «Город 
Кедровый» 

Всего 31 441,88 11 908,61 8 354,44 10 628,83 550,00 

Администрация 31 441,88 11 908,61 8 354,44 10 628,83 550,00 

12 1 2 1 

Благоустройство 
общественных 
территорий 
основного 
мероприятия 
«Реализация 
комплексных 
проектов 
благоустройства 
муниципальных 
образований» в 
рамках программы 
«Жилье и городская 
среда» 

Всего 29 860,86 11 644,36 8 144,64 9 671,86 400,00 

Администрация 29 860,86 11 644,36 8 144,64 9 671,86 400,00 

12 1 2 2 

Повышение уровня 
благоустройства 
общественных 
территорий 
муниципального 
образования «Город 
Кедровый» 

Всего 1 581,02 264,25 209,80 956,97 150,00 

Администрация 1 581,02 264,25 209,80 956,97 150,00 

Задача 3. Содержание имеющихся объектов благоустройства 



8 
 
 
 

12 1 3 х 

Основное 
мероприятие 
«Благоустройство 
территорий 
муниципального 
образования «Город 
Кедровый» 

Всего 12 402,78 2 480,86 5 202,85 3 184,25 1 534,82 

Администрация 12 402,78 2 480,86 5 202,85 3 184,25 1 534,82 

12 1 3 1 

Содержание, 
приобретение 
материалов и ремонт 
объектов 
благоустройства 

Всего 12 026,24 2 368,71 5 088,46 3 034,25 1 534,82 

Администрация 12 026,24 2 368,71 5 088,46 3 034,25 1 534,82 

12 1 3 2 
Обустройство и 
содержание мест 
захоронения 

Всего 376,54 112,15 114,39 150,00 0,00 

Администрация 376,54 112,15 114,39 150,00 0,00 

12 2 х х 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
жильем молодых 
семей на территории 
муниципального 
образования «Город 
Кедровый» 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 1. Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство 
индивидуального жилого дома, в том числе на оплату первоначального взноса при получении ипотечного 
жилищного кредита или займа на приобретение жилья или создание объекта индивидуального жилищного 
строительства 

12 2 1 х 

Основное 
мероприятие 
«Предоставление 
молодым семьям 
социальных выплат 
на приобретение 
жилья или 
строительство 
индивидуального 
жилого дома, в том 
числе на оплату 
первоначального 
взноса при получении 
ипотечного 
жилищного кредита 
или займа на 
приобретение жилья 
или создание объекта 
индивидуального 
жилищного 
строительства» 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 2 1 1 

Обеспечение жильем 
молодых семей на 
территории 
муниципального 
образования «Город 
Кедровый» 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 2 1 2 

Предоставление 
молодым семьям 
социальных выплат 
на приобретение 
жилья или 
строительство 
индивидуального 
жилого дома, в том 
числе на оплату 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 
 
 
 

первоначального 
взноса при получении 
ипотечного 
жилищного кредита 
или займа на 
приобретение жилья 
или создание объекта 
индивидуального 
жилищного 
строительства 

Администрация 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 3 х х 

Подпрограмма 
«Содержание и 
развитие жилищного 
фонда» 

Всего 7 535,09 2 197,79 2 559,90 2 577,40 200,00 

Администрация 7 535,09 2 197,79 2 559,90 2 577,40 200,00 

Задача 1. Управление муниципальным жилищным фондом 

12 3 1 х 

Основное 
мероприятие 
«Управление 
муниципальным 
жилищным фондом» 

Всего 5 368,20 2 033,20 1 671,00 1 664,00 0,00 

Администрация 5 368,20 2 033,20 1 671,00 1 664,00 0,00 

12 3 1 1 
Содержание 
муниципального 
жилищного фонда 

Всего 5 368,20 2 033,20 1 671,00 1 664,00 0,00 

Администрация 5 368,20 2 033,20 1 671,00 1 664,00 0,00 

12 3 1 2 
Капитальный ремонт 
муниципального 
жилого фонда 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 3 1 3 

Создание условий для 
управления 
многоквартирным 
домами 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2. Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в 
качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных 
условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и 
инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных 
знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших 
(умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак 

12 3 2 1 

Основное 
мероприятие 
«Оказание помощи в 
ремонте и (или) 
переустройстве 
жилых помещений 
граждан, не стоящих 
на учете в качестве 
нуждающихся в 
улучшении 
жилищных условий и 
не реализовавших 
свое право на 
улучшение 
жилищных условий 
за счет средств 
федерального и 
областного бюджетов 
в 2009 и 
последующих годах, 
из числа: участников 
и инвалидов Великой 
Отечественной войны 
1941 - 1945 годов; 
тружеников тыла 
военных лет; лиц, 

Всего 475,00 150,00 125,00 100,00 100,00 

Администрация 475,00 150,00 125,00 100,00 100,00 



10 
 
 
 

награжденных знаком 
"Жителю блокадного 
Ленинграда"; бывших 
несовершеннолетних 
узников концлагерей; 
вдов погибших 
(умерших) 
участников Великой 
Отечественной войны 
1941 - 1945 годов, не 
вступивших в 
повторный брак» 

12 3 2 2 

Основное 
мероприятие 
«Проведение ремонта 
и (или) 
переустройства 
жилых помещений 
граждан, не стоящих 
на учете в качестве 
нуждающихся в 
улучшении 
жилищных условий и 
не реализовавших 
свое право на 
улучшение 
жилищных условий 
за счет средств 
федерального и 
областного бюджетов 
в 2009 и 
последующих годах, 
из числа: участников 
и инвалидов Великой 
Отечественной войны 
1941 - 1945 годов; 
тружеников тыла 
военных лет; лиц, 
награжденных знаком 
"Жителю блокадного 
Ленинграда"; бывших 
несовершеннолетних 
узников концлагерей; 
вдов погибших 
(умерших) 
участников Великой 
Отечественной войны 
1941 - 1945 годов, не 
вступивших в 
повторный брак» 

Всего 264,59 14,59 50,00 100,00 100,00 

Администрация 264,59 14,59 50,00 100,00 100,00 

Задача 3. Расселение жилья, признанного аварийным 

12 3 3 х 

Основное 
мероприятие 
"Расселение жилья, 
признанного 
аварийным" 

Всего 1 427,30 0,00 713,90 713,40 0,00 

Администрация 1 427,30 0,00 713,90 713,40 0,00 

 
3) в подпрограмме 1 «Формирование комфортной городской среды муниципального 

образования «Город Кедровый» Программы (далее – Подпрограмма 1): 
а) в разделе 1 Подпрограммы 1 строку 5 изложить в новой редакции: 
 



11 
 
 
 

5 

Показатели цели 
подпрограммы 
муниципальной 
программы и их 
значения (с 
детализацией по годам 
реализации) 

Показатели цели 
2020 

2021 2022 2023 2024 
(оценка) 

1. Доля 
благоустроенных 
дворовых 
территорий от 
общего количества 
дворовых 
территорий в год, 
% 

0,03 0,03 0 0 0 

2. Доля площади 
благоустроенных 
общественных 
территорий к 
общей площади 
общественных 
территорий в год, 
% 

0,6 0,09 0,09 0,06 0,06 

 
б) в разделе 1 Подпрограммы 1 строку 7 изложить в новой редакции: 
 

7 

Показатели задач 
подпрограммы 
муниципальной 
программы и их 
значения (с 
детализацией по годам 
реализации) 

Показатели задач 
2020 

2021 2022 2023 2024 
(оценка) 

Задача 1: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий муниципального 
образования «Город Кедровый» 
Количество 
благоустроенных 
дворовых 
территорий в год, 
ед. 

1 1 0 0 0 

Задача 2: Повышение уровня благоустройства общественных территорий муниципального 
образования «Город Кедровый» 
Количество 
благоустроенных 
общественных 
территорий в год, 
ед. 

2 1 1 1 1 

Задача 3: Содержание имеющихся объектов благоустройства 
Количество 
обоснованных 
жалоб на 
благоустройство, 
ед. 

0 0 0 0 0 

 
в) в разделе 1 Подпрограммы 1 строку 9 изложить в новой редакции: 
 

9 

Объем и источники 
финансирования 
подпрограммы 
муниципальной 
программы (с 
детализацией по годам 
реализации, тыс. 
рублей) 

Источники Всего 2021 2022 2023 2024 

Итого по всем 
источникам 43 844,66 14 389,47 13 557,29 13 813,08 2084,82 

Федеральный 
бюджет (по 
согласованию) 

27 147,07 10 729,17 7 505,28 8 912,62 0,00 

Областной 
бюджет (по 
согласованию) 

839,60 331,83 232,12 275,65 0,00 

Местный бюджет 15 857,99 3 328,47 5 819,89 4 624,81 2 084,82 



12 
 
 
 

Внебюджетные 
источники (по 
согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
г) раздел 3 Подпрограммы 1 изложить в новой редакции: 
«3. Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 

«Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Кедровый» 
муниципальной программы муниципального образования «Город Кедровый» 

 
Код 

аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
подпрограммы, 

задачи 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 

Значение показателей 

Итого  2021 2022 2023 2024 
ПП ОМ М 

1 x x 

Подпрограмма 1: 
Формирование 
современной 
городской среды 
муниципального 
образования 
«Город 
Кедровый» 

Объем финансирования 
всего (тыс. рублей), в 
том числе за счет 
средств 

43 844,66 14 389,47 13 557,29 13 813,08 2 084,82 

Федерального бюджета 
(по согласованию) 27 147,07 10 729,17 7 505,28 8 912,62 0,00 

Областного бюджета 
(по согласованию) 839,60 331,83 232,12 275,65 0,00 

Местного бюджета 15 857,99 3 328,47 5 819,89 4 624,81 2 084,82 

Внебюджетных 
источников (по 
согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий муниципального образования «Город Кедровый» 

1 1 x 

Основное 
мероприятие 
«Повышение 
уровня 
благоустройства 
дворовых 
территорий 
муниципального 
образования 
«Город 
Кедровый» 

Объем финансирования 
всего (тыс. рублей), в 
том числе за счет 
средств 

0 0 0 0 0 

Федерального бюджета 
(по согласованию) 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета 
(по согласованию) 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
Внебюджетных 
источников (по 
согласованию) 

0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
Показатели конечного 
результата основного 
мероприятия, по годам 
реализации: 

х х х х х 

Количество 
благоустроенных 
дворовых территорий в 
год, ед. 

х 1 0 0 0 



13 
 
 
 

1 1 1 

Благоустройство 
дворовых 
территорий 
основного 
мероприятия 
«Реализация 
комплексных 
проектов 
благоустройства 
муниципальных 
образований» в 
рамках 
программы 
«Жилье и 
городская среда» 

Объем финансирования 
всего (тыс. рублей), в 
том числе за счет 
средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 
(по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета 
(по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетных 
источников (по 
согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Показатели 
непосредственного 
результата 
мероприятия, 
входящего в состав 
основного 
мероприятия: 

х х х х х 

Количество 
благоустроенных 
дворовых территорий в 
год, ед. 

х  1 0 0 0 

1 1 2 

Повышение 
уровня 
благоустройства 
дворовых 
территорий 
муниципального 
образования 
«Город 
Кедровый» 

Объем финансирования 
всего (тыс. рублей), в 
том числе за счет 
средств 

0,00 0,00  0,00 0,00  0,00 

Федерального бюджета 
(по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета 
(по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетных 
источников (по 
согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Показатели 
непосредственного 
результата 
мероприятия, 
входящего в состав 
основного 
мероприятия: 

х х х х х 

Количество 
благоустроенных 
дворовых территорий в 
год, ед. 

х  1 0 0 0 

Задача 2. Повышение уровня благоустройства общественных территорий муниципального образования «Город Кедровый» 

1 2 x 

Повышение 
уровня 
благоустройства 
общественных 

Объем финансирования 
всего (тыс. рублей), в 
том числе за счет 
средств 

31 441,87 11 908,61 8 354,44 10 628,83 550,00 



14 
 
 
 

территорий 
муниципального 
образования 
«Город 
Кедровый» 

Федерального бюджета 
(по согласованию) 27 147,07 10 729,17 7 505,28 8 912,62 0,00 

Областного бюджета 
(по согласованию) 839,60 331,83 232,12 275,65 0,00 

Местного бюджета 3 455,20 847,61 617,03 1 440,56 550,00 
Внебюджетных 
источников (по 
согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Показатели конечного 
результата основного 
мероприятия, по годам 
реализации: 

х х х х х 

Количество 
благоустроенных 
общественных 
территорий в год, ед. 

х  1 1  1  1 

1 2 1 

Благоустройство 
общественных 
территорий 
основного 
мероприятия 
«Реализация 
комплексных 
проектов 
благоустройства 
муниципальных 
образований» в 
рамках 
программы 
«Жилье и 
городская среда» 

Объем финансирования 
всего (тыс. рублей), в 
том числе за счет 
средств 

29 860,85 11 644,36 8 144,64 9 671,86 400,00 

Федерального бюджета 
(по согласованию) 27 147,07 10 729,17 7 505,28 8 912,62 0,00 

Областного бюджета 
(по согласованию) 839,60 331,83 232,12 275,65 0,00 

Местного бюджета 1 874,18 583,36 407,23 483,59 400,00 

Внебюджетных 
источников (по 
согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Показатели 
непосредственного 
результата 
мероприятия, 
входящего в состав 
основного 
мероприятия: 

х х х х х 

Количество 
благоустроенных 
общественных 
территорий в год, ед. 

х  1 1  1 1 

1 2 2 

Повышение 
уровня 
благоустройства 
общественных 
территорий 
муниципального 
образования 
«Город 
Кедровый» 

Объем финансирования 
всего (тыс. рублей), в 
том числе за счет 
средств 

1 581,02 264,25 209,80 956,97 150,00 

Федерального бюджета 
(по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета 
(по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 1 581,02 264,25 209,80 956,97 150,00 
Внебюджетных 
источников (по 
согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Показатели 
непосредственного 
результата 
мероприятия, 

х х х х х 



15 
 
 
 

входящего в состав 
основного 
мероприятия: 

Количество 
благоустроенных 
общественных 
территорий в год, ед. 

х  1 1  1  1 

Задача 3. Содержание имеющихся объектов благоустройства 

1 3 х 

Основное 
мероприятие 
«Благоустройство 
территорий 
муниципального 
образования 
«Город 
Кедровый» 

Объем финансирования 
всего (тыс. рублей), в 
том числе за счет 
средств 

12 402,78 2 480,86 5 202,85 3 184,25 1 534,82 

Федерального бюджета 
(по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета 
(по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 12 402,78 2 480,86 5 202,85 3 184,25 1 534,82 

Внебюджетных 
источников (по 
согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Показатели 
непосредственного 
результата 
мероприятия, 
входящего в состав 
основного 
мероприятия: 

х х х х х 

Количество 
обоснованных жалоб 
на благоустройство, ед. 

х 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 3 1 

Содержание, 
приобретение 
материалов и 
ремонт объектов 
благоустройства 

Объем финансирования 
всего (тыс. рублей), в 
том числе за счет 
средств 

12 026,24 2 368,71 5 088,46 3 034,25 1 534,82 

Федерального бюджета 
(по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета 
(по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 12 026,24 2 368,71 5 088,46 3 034,25 1 534,82 
Внебюджетных 
источников (по 
согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Показатели 
непосредственного 
результата 
мероприятия, 
входящего в состав 
основного 
мероприятия: 

х х х х х 

Количество 
обоснованных жалоб 
на благоустройство, ед. 

х 0 0 0 0 



16 
 
 
 

1 3 2 
Обустройство и 
содержание мест 
захоронения 

Объем финансирования 
всего (тыс. рублей), в 
том числе за счет 
средств 

376,54 112,15 114,39 150,00 0,00 

Федерального бюджета 
(по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета 
(по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 376,54 112,15 114,39 150,00 0,00 

Внебюджетных 
источников (по 
согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Показатели 
непосредственного 
результата 
мероприятия, 
входящего в состав 
основного 
мероприятия: 

х х х х х 

Количество 
обоснованных жалоб 
на благоустройство, ед. 

х 0 0 0 0 

 
4) в подпрограмме 3 «Содержание и развитие жилищного фонда» Программы (далее – 

Подпрограмма 3): 
а) в разделе 1 Подпрограммы 3 строку 7 изложить в новой редакции: 
 

7 

Показатели задач 
подпрограммы 
муниципальной 
программы и их 
значения (с 
детализацией по 
годам реализации) 

Показатели 
задач 2020 2021 2022 2023 2024 

Задача 1. Управление муниципальным жилищным фондом 
Общая площадь 
жилых 
помещений, 
приходящихся 
в среднем на 
одного жителя, 
м2 

32,9 33 30 35,8 35,8 

Площадь 
жилья, 
вводимого в 
эксплуатацию в 
год, м2 

173,8 не менее 
100 

не менее 
100 

не менее 
100 

не менее 
100 

Задача 2. Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, 
не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не 
реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального 
и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов 
Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, 
награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних 
узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной 
войны 1941 – 1945 годов, не вступивших в повторный брак 
Количество 
граждан, 
получивших 
помощь в 
ремонте или 
переустройстве, 
человек 

2 1 1 1 1 



17 
 
 
 

Задача 3. Расселение жилья, признанного аварийным. 

Доля 
расселенных 
квартир от 
общего 
количества 
квартир, 
подлежащих 
расселению, % 

0 0 50 50 0 

 
б) в разделе 1 Подпрограммы 3 строку 9 изложить в новой редакции: 
 

9 

Объем и источники 
финансирования 
подпрограммы 
муниципальной 
программы (с 
детализацией по 
годам реализации, 
тыс. рублей) 

Источники Всего 2021 2022 2023 2024 

Итого по всем 
источникам 7535,09 2 197,79 2 559,90 2 577,40 200 

Федеральный 
Бюджет (по 
согласованию) 

0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 
бюджет (по 
согласованию) 

475 150,00 125,00 100,00 100,00 

Местный 
бюджет 7060,09 2 047,79 2 434,90 2 477,40 100,00 

Внебюджетные 
источники (по 
согласованию) 

0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
в) раздел 3 Подпрограммы 3 изложить в новой редакции: 
«3. Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 

«Содержание и развитие жилищного фонда» муниципальной программы муниципального 
образования «Город Кедровый» 

 

Код 
аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
подпрограммы, задачи 

подпрограммы, основного 
мероприятия 

муниципальной программы 

Источник 
финансирования 

Значение показателей 

Итого  2021 2022 2023 2024 
ПП ОМ М 

3 x x 
Подпрограмма 
«Содержание и развитие 
жилищного фонда» 

Объем 
финансирования 
всего (тыс. рублей), в 
том числе за счет 
средств 

7 535,09 2 197,79 2 559,90 2 577,40 200,00 

Федерального 
бюджета (по 
согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета 
(по согласованию) 475,00 150,00 125,00 100,00 100,00 

Местного бюджета 7 060,09 2 047,79 2 434,90 2 477,40 100,00 
Внебюджетных 
источников (по 
согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



18 
 
 
 

Задача 1. Управление муниципальным жилищным фондом 

3 1 х 

Основное мероприятие 
«Управление 
муниципальным жилищным 
фондом» 

Объем 
финансирования 
всего (тыс. рублей), в 
том числе за счет 
средств 

5 368,20 2 033,20 1 671,00 1 664,00 0,00 

Федерального 
бюджета (по 
согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета 
(по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 5 368,20 2 033,20 1 671,00 1 664,00 0,00 
Внебюджетных 
источников (по 
согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Показатели 
конечного результата 
основного 
мероприятия, по 
годам реализации: 

х х х х х 

Общая площадь 
жилых помещений, 
приходящихся в 
среднем на одного 
жителя, м2 

х 33 30 35,8 35,8 

3 1 1 
Содержание 
муниципального 
жилищного фонда 

Объем 
финансирования 
всего (тыс. рублей), в 
том числе за счет 
средств 

5 470,20 2 033,20 1 773,00 1 664,00 0,00 

Федерального 
бюджета (по 
согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета 
(по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 5 470,20 2 033,20 1 773,00 1 664,00 0,00 
Внебюджетных 
источников (по 
согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Показатели 
конечного результата 
основного 
мероприятия, по 
годам реализации: 

х х х х х 

Общая площадь 
жилых помещений, 
приходящихся в 
среднем на одного 
жителя, м2 

х 33 30 35,8 35,8 

3 1 2 
Капитальный ремонт 
муниципального жилого 
фонда 

Объем 
финансирования 
всего (тыс. рублей), в 
том числе за счет 
средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального 
бюджета (по 
согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



19 
 
 
 

Областного бюджета 
(по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетных 
источников (по 
согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели 
конечного результата 
основного 
мероприятия, по 
годам реализации: 

х х х х х  

Общая площадь 
жилых помещений, 
приходящихся в 
среднем на одного 
жителя, м2 

х 33 30 35,8 35,8 

3 1 3 
Создание условий для 
управления 
многоквартирным домами 

Объем 
финансирования 
всего (тыс. рублей), в 
том числе за счет 
средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального 
бюджета (по 
согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета 
(по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Внебюджетных 
источников (по 
согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Показатели 
конечного результата 
основного 
мероприятия, по 
годам реализации: 

х х х х х  

Количество 
обоснованных жалоб, 
ед. 

х 4 3 2 1 

Задача 2. Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, из числа: участников и 
инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком 
"Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) 
участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак 

3 2 1 

Основное мероприятие 
«Оказание помощи в 
ремонте и (или) 
переустройства жилых 
помещений граждан, не 
стоящих на учете в качестве 
нуждающихся в улучшении 
жилищных условий и не 
реализовавших свое право 
на улучшение жилищных 
условий за счет средств 
федерального и областного 
бюджетов в 2009 и 

Объем 
финансирования 
всего (тыс. рублей), в 
том числе за счет 
средств 

475,00 150,00 125,00 100,00 100,00 

Федерального 
бюджета (по 
согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета 
(по согласованию) 475,00 150,00 125,00 100,00 100,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



20 
 
 
 

последующих годах, из 
числа: участников и 
инвалидов Великой 
Отечественной войны 1941 - 
1945 годов; тружеников 
тыла военных лет; лиц, 
награжденных знаком 
"Жителю блокадного 
Ленинграда"; бывших 
несовершеннолетних 
узников концлагерей; вдов 
погибших (умерших) 
участников Великой 
Отечественной войны 1941 - 
1945 годов, не вступивших в 
повторный брак 

Внебюджетных 
источников (по 
согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели 
непосредственного 
результата 
мероприятия, 
входящего в состав 
основного 
мероприятия: 

х х х х х  

Количество граждан, 
получивших помощь 
в ремонте или 
переустройстве, 
человек 

х  1 1  1  1 

3 2 2 

Основное мероприятие 
«Проведение ремонта и 
(или) переустройства жилых 
помещений граждан, не 
стоящих на учете в качестве 
нуждающихся в улучшении 
жилищных условий и не 
реализовавших свое право 
на улучшение жилищных 
условий за счет средств 
федерального и областного 
бюджетов в 2009 и 
последующих годах, из 
числа: участников и 
инвалидов Великой 
Отечественной войны 1941 - 
1945 годов; тружеников 
тыла военных лет; лиц, 
награжденных знаком 
"Жителю блокадного 
Ленинграда"; бывших 
несовершеннолетних 
узников концлагерей; вдов 
погибших (умерших) 
участников Великой 
Отечественной войны 1941 - 
1945 годов, не вступивших в 
повторный брак 

Объем 
финансирования 
всего (тыс. рублей), в 
том числе за счет 
средств 

264,59 14,59 50,00 100,00 100,00 

Федерального 
бюджета (по 
согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета 
(по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 264,59 14,59 50,00 100,00 100,00 

Внебюджетных 
источников (по 
согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели 
непосредственного 
результата 
мероприятия, 
входящего в состав 
основного 
мероприятия: 

х х х х х 

Количество граждан, 
получивших помощь 
в ремонте или 
переустройстве, 
человек 

х  1 1  1  1 

Задача 3. Расселение жилья, признанного аварийным  

3 3 х 
Основное мероприятие 
«Расселение жилья, 
признанного аварийным" 

Объем 
финансирования 
всего (тыс. рублей), в 
том числе за счет 
средств 

1 427,30 0,00 713,90 713,40 0,00 

Федерального 
бюджета (по 
согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета 
(по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 1 427,30 0,00 713,90 713,40 0,00 



21 
 
 
 

Внебюджетных 
источников (по 
согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Показатели 
непосредственного 
результата 
мероприятия, 
входящего в состав 
основного 
мероприятия: 

х х х х х 

Доля расселенных 
квартир от общего 
количества квартир, 
подлежащих 
расселению, % 

х 0 50 50 0 

 
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 22 июня 2023 года, и действует до окончания срока 
действия Программы. 

3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город 
Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя 
Мэра города Кедрового. 

Мэр города Кедрового Н.А. Соловьева 



22 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.08.2023 №309 

 
О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 06.11.2020  
№ 373 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития 

предпринимательства и повышение инвестиционной привлекательности на территории 
муниципального образования «Город Кедровый» 

 В соответствии с решением Думы города Кедрового от 26.12.2022 № 53 «О бюджете города 
Кедрового на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Администрации 
города Кедрового от 01.09.2020 № 301 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ муниципального образования «Город Кедровый», их формирования и 
реализации, а также осуществления мониторинга за ходом их реализации», в целях 
совершенствования муниципальной правовой базы 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для развития 
предпринимательства и повышение инвестиционной привлекательности на территории 
муниципального образования «Город Кедровый», утвержденную постановлением 
Администрации города Кедрового от 06.11.2020 № 373 (далее – Программа), следующие 
изменения: 

1) строку 9 раздела 1 Программы изложить в новой редакции: 
 

9 

Показатели задач 
муниципальной 
программы и их 
значения (с 
детализацией по 
годам реализации) 

Показатели задач 
2020 год 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год  
(оценка) 

Задача 1. Обеспечение доступности для субъектов предпринимательской и инвестиционной 
деятельности информационно-консультационной поддержки ведения предпринимательской и 
инвестиционной деятельности 

1. Количество 
проведенных 
семинаров, 
консультаций и 
«круглых столов» по 
вопросам 
предпринимательской и 
инвестиционной 
деятельности, ед. 

3 4 4 4 4 

2. Количество 
организованных 
заседаний 
Координационного 
совета по улучшению 
инвестиционного 
климата и развитию 
предпринимательства 
на территории 
муниципального 
образования «Город 
Кедровый», ед. 

2 4 4 4 4 

3. Наличие и 
актуализация 
информационно-
разъяснительных 
материалов по 
вопросам ведения 

1 1 1 1 1 



23 
 
 
 

предпринимательской и 
инвестиционной 
деятельности на сайте 
Администрации 
«Города Кедрового» и 
СМИ, нет-0/ да-1 

Задача 2. Повышение престижа предпринимательской деятельности, формирование позитивного 
образа предпринимательства, в том числе среди молодежи 

1. Количество 
проведенных 
мероприятий, 
конкурсов, 
опубликованных 
материалов, 
направленных на 
формирование 
позитивного образа 
предпринимательства, 
ед. 

3 3 3 3 3 

2. Число субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
ед. 

83 85 87 70 73 

3. Количество 
самозанятых граждан, 6 28 30 33 35 

Задача 3. Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 

Количество 
публикаций в СМИ об 
успешно 
реализованных 
проектах, ед. 

2 2 2 2 2 

Количество рабочих 
мест, созданных 
победителями 
конкурсов «Бизнес-
старт», «Достойный-
бизнес» на территории 
муниципального 
образования «Город 
Кедровый», ед. 

2 2 2 2 2 

Количество субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
получивших поддержку 

0 0 4 2 2 

 
2) строку 11 раздела 1 Программы изложить в новой редакции: 
 

11 
Объем и источники 
финансирования 
муниципальной 

Источники Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год  

Итого по всем 
источникам 1504,82 389,14 625,36 490,32 0,00 



24 
 
 
 

программы (с 
детализацией по 
годам реализации, 
тыс. рублей) 

Федеральный бюджет 
(по согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет (по 
согласованию) 1266,05 355,64 550,09 360,32 0,00 

Местный бюджет 238,77 33,50 75,27 130,0 0,00 

Внебюджетные 
источники (по 
согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
3) раздел 4 Программы изложить в новой редакции: 

«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
 

Код аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, задачи, 
основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. 
рублей 

МП ПП ОМ М Всего 2021 2022 2023 2024 

05 0 0 0 

Муниципальная 
программа «Создание 
условий для развития 
предпринимательства и 
повышение 
инвестиционной 
привлекательности на 
территории 
муниципального 
образования «Город 
Кедровый» 

Всего 1504,82 389,14 625,36 490,32 0,00 

Администрация 
города 
Кедрового 

1504,82 389,14 625,36 490,32 0,00 

Задача 1. Обеспечение доступности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности информационно-
консультационной поддержки ведения предпринимательской и инвестиционной деятельности 

05 0 01 0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение 
доступности для 
субъектов 
предпринимательской и 
инвестиционной 
деятельности 
информационно-
консультационной 
поддержки ведения 
предпринимательской и 
инвестиционной 
деятельности» 

Всего  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
города 
Кедрового 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

05 0 01 1 

Оказание 
информационной и 
консультационной 
поддержки субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства   
по вопросам ведения 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



25 
 
 
 

предпринимательской 
деятельности и 
получения 
государственной 
поддержки, а также 
проведение мониторинга 
деятельности субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства-
получателей поддержки 

Администрация 
города 
Кедрового 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2. Повышение престижа предпринимательской деятельности, формирование позитивного образа 
предпринимательства в том числе среди молодежи 

05 0 02 0 

Основное мероприятие 
«Популяризация 
положительного образа 
предпринимательской 
деятельности» 

Всего 27,00 8,50 8,50 10,00 0,00 

Администрация 
города 
Кедрового 

27,00 8,50 8,50 10,00 0,00 

05 0 02 1 

Организация и 
проведение ежегодного 
конкурса «Новогоднее 
оформление» и др. 

Всего 27,00 8,50 8,50 10,00 0,00 

Администрация 
города 
Кедрового 

27,00 8,50 8,50 10,00 0,00 

05 0 02 2 

Организация и 
проведение мероприятий, 
посвященных Дню 
предпринимателя 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
города 
Кедрового 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 3. Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 

05 0 03 0 

Основное мероприятие 
«Поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства» 

Всего 1477,82 380,64 616,86 480,32 0,00 
Администрация 
города 
Кедрового 

1477,82 380,64 616,86 480,32 0,00 

05 0 03 1 

Реализация мероприятий 
муниципальных 
программ (подпрограмм), 
направленных на 
развитие малого и 
среднего 
предпринимательства 

Всего 1266,05 355,64 550,09 360,32 0,00 

Администрация 
города 
Кедрового 

1266,05 355,64 550,09 360,32 0,00 

05 0 03 2 

Организация и 
проведение 
муниципальных 
конкурсов 
предпринимательских 
проектов «Бизнес-старт», 
«Достойный бизнес» на 
территории 
муниципального 
образования, в том числе 
сопровождение 
проектов-победителей 
конкурса, включая 
предоставление субсидий 
на реализацию проектов. 

Всего 143,00 25,00 48,00 70,00 0,00 

Администрация 
города 
Кедрового 

143,00 25,00 48,00 70,00 0,00 



26 
 
 
 

05 0 03 3 

Иные приоритетные 
мероприятия, 
направление на развитие 
малого и среднего 
предпринимательства, в 
том числе 
предоставление субсидии 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства в 
целях возмещения части 
затрат, связанных с 
производством 
хлебобулочных и мучных 
кондитерских изделий 

Всего 68,77 0,00 18,77 50,00 0,00 

Администрация 
города 
Кедрового 

68,77 0,00 18,77 50,0 0,00 

 



27 
 
 
 

Перечень 
основных мероприятий 

и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Создание условий для развития 
предпринимательства и повышение инвестиционной привлекательности на территории 

муниципального образования «Город Кедровый» 
 

Код 
аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
подпрограммы, задачи 

подпрограммы, основного 
мероприятия 

муниципальной 
программы 

Источник финансирования 

Значение показателей 

Итого  2021 2022 2023 2024 

МП ОМ М 

05 0 0 

Муниципальная программа 
«Создание условий для 
развития 
предпринимательства и 
повышение 
инвестиционной 
привлекательности на 
территории 
муниципального 
образования «Город 
Кедровый 

Объем финансирования всего 
(тыс. рублей), в том числе за 
счет средств 

1504,82 389,14 625,36 490,32 0,00 

Областного бюджета (по 
согласованию) 1266,05 355,64 550,09 360,32 0,00 

Местного бюджета 238,77 33,50 75,27 130,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Задача 1.  

05 01 х 

Основное мероприятие 
«Обеспечение доступности 
для субъектов 
предпринимательской и 
инвестиционной 
деятельности 
информационной-
консультационной 
поддержки ведения 
предпринимательской и 
инвестиционной 
деятельности 

Объем финансирования всего 
(тыс. рублей), в том числе за 
счет средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областного бюджета (по 
согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Показатели конечного 
результата основного 
мероприятия, по годам 
реализации: 

х х х х х 

Количество проведенных 
семинаров, консультаций и 
«круглых столов» по 
вопросам 
предпринимательской 
деятельности, ед. 

х 4 4 4 4 

Количество организованных 
заседаний Координационного 
совета по улучшению 
инвестиционного климата и 
развитию 
предпринимательства на 
территории муниципального 
образования «Город 
Кедровый» 

х 4 4 4 4 

Наличие и актуализация 
информационно- 
разъяснительных материалов 
по вопросам ведения 
предпринимательской и 
инвестиционной деятельности 
на сайте Администрации 
города Кедрового и СМИ, нет-
0/да-1 

х 1 1 1 1 

05 01 1 Оказание 
информационной и 

Объем финансирования всего 
(тыс. рублей), в том числе за 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



28 
 
 
 

консультационной 
поддержки субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства по 
вопросам ведения 
предпринимательской 
деятельности и 
получения 
государственной 
поддержки, а также 
проведение мониторинга 
деятельности субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

счет средств 
Областного бюджета (по 
согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Показатели конечного 
результата основного 
мероприятия, по годам 
реализации: 

х х х х х 

Наличие и актуализация 
информационно- 
разъяснительных материалов 
по вопросам ведения 
предпринимательской и 
инвестиционной деятельности 
на сайте Администрации 
города Кедрового и СМИ, нет-
0/да-1 

х 1 1 1 1 

Задача 2. Повышение престижа предпринимательской деятельности, формирование позитивного образа 
предпринимательства в том числе молодежи 

05 02 0 

Основное мероприятие 
«Популяризация 
положительного образа 
предпринимательской 
деятельности» 

Объем финансирования всего 
(тыс. рублей), в том числе за 
счет средств 

27,00 8,50 8,50 10,00 0,00 

Областного бюджета (по 
согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 27,00 8,50 8,50 10,00 0,00 
Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Показатели конечного 
результата основного 
мероприятия, по годам 
реализации: 

х х х х х 

Количество проведенных 
мероприятий, конкурсов, 
опубликованных материалов, 
направленных на 
формирование позитивного 
образа предпринимательства, 
ед. 

х 3 3 3 3 

Число субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства, ед. 

х 85 87 70 73 

Количество самозанятых 
граждан х 28 30 33 35 

05 02 1 

Организация и проведение 
ежегодного конкурса 
«Новогоднее оформление» 
и др. 

Объем финансирования всего 
(тыс. рублей), в том числе за 
счет средств 

27,00 8,50 8,50 10,00 0,00 

Областного бюджета (по 
согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 27,00 8,50 8,50 10,00 0,00 
Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Показатели конечного 
результата основного 
мероприятия, по годам 
реализации: 

х х х х х 

Количество проведенных 
мероприятий, конкурсов, 
опубликованных материалов, 
направленных на 
формирование позитивного 
образа предпринимательства, 
ед. 

х 3 3 3 3 

05 02 2 Организация и проведение Объем финансирования всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



29 
 
 
 

мероприятий, 
посвященных Дню 
предпринимателя 

(тыс. рублей), в том числе за 
счет средств 
Областного бюджета (по 
согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Показатели конечного 
результата основного 
мероприятия, по годам 
реализации: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество проведенных 
мероприятий, конкурсов, 
опубликованных материалов, 
направленных на 
формирование позитивного 
образа предпринимательства, 
ед. 

х 3 3 3 3 

Задача 3. Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 

05 03 х 

Основное мероприятие 
«Поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства» 

Объем финансирования всего 
(тыс. рублей), в том числе за 
счет средств 

1477,82 380,64 616,86 480,32 0,00 

Областного бюджета (по 
согласованию) 1266,05 355,64 550,09 360,32 0,00 

Местного бюджета 211,77 25,00 66,77 120,00 0,00 
Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Показатели 
непосредственного результата 
мероприятия, входящего в 
состав основного 
мероприятия: 

х х х х х 

Количество публикаций в 
СМИ об успешно 
реализованных проектах, ед. 

х 2 2 2 2 

Количество рабочих мест, 
созданных победителями 
конкурсов «Бизнес-старт», 
«Достойный бизнес» на 
территории муниципального 
образования «Город 
Кедровый», ед. 

х 2 2 2 2 

Количество субъектов малого 
и среднего 
предпринимательства, 
получивших поддержку 

0 0 4 2 2 

05 03 1 

Реализация мероприятий 
муниципальных программ 
(подпрограмм), 
направленных на развитие 
малого и среднего 
предпринимательства 

Объем финансирования всего 
(тыс. рублей), в том числе за 
счет средств 

1266,05 355,64 550,09 360,32 0,00 

Областного бюджета (по 
согласованию) 1266,05 355,64 550,09 360,32 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Показатели 
непосредственного результата 
мероприятия, входящего в 
состав основного 
мероприятия: 

х х х х х 

Количество рабочих мест, 
созданных победителями 
конкурсов «Бизнес-старт», 
«Достойный бизнес» на 
территории муниципального 
образования «Город 
Кедровый», ед. 

х 2 2 2 2 



30 
 
 
 

05 03 2 

Организация и проведение 
муниципальных конкурсов 
предпринимательских 
проектов «Бизнес-старт», 
«Достойный бизнес» на 
территории 
муниципального 
образования, в том числе 
сопровождение проектов-
победителей конкурса, 
включая предоставление 
субсидий на реализацию 
проектов. 

Объем финансирования всего 
(тыс. рублей), в том числе за 
счет средств 

143,00 25,00 48,00 70,00 0,00 

Областного бюджета (по 
согласованию) 0,00 0,00 0,00 360,32 0,00 

Местного бюджета 143,00 25,00 48,00 70,00 0,00 
Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Показатели 
непосредственного результата 
мероприятия, входящего в 
состав основного 
мероприятия: 

х х х х х 

Количество рабочих мест, 
созданных победителями 
конкурсов «Бизнес-старт», 
«Достойный бизнес» на 
территории муниципального 
образования «Город 
Кедровый», ед. 

х 2 2 2 2 

05 03 3 

Иные приоритетные 
мероприятия, направление 
на развитие малого и 
среднего 
предпринимательства, в 
том числе предоставление 
субсидии субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства в 
целях возмещения части 
затрат, связанных с 
производством 
хлебобулочных и мучных 
кондитерских изделий 

Объем финансирования всего 
(тыс. рублей), в том числе за 
счет средств 

68,77 0,00 18,77 50,00 0,00 

Областного бюджета (по 
согласованию) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 68,77 0,00 18,77 50,00 0,00 

Потребность 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатели 
непосредственного результата 
мероприятия, входящего в 
состав основного 
мероприятия: 

х х х х х 

Количество субъектов малого 
и среднего 
предпринимательства, 
получивших поддержку 

х 0 4 2 2 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования, 

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 22 июня 2023 г., и действует до 
окончания срока действия Программы. 

3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город 
Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по 
социальной политике и управлению делами. 

Мэр города Кедрового Н.А. Соловьева 



31 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.08.2023 №316 

 
О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 17.06.2021 

№ 128 «Об утверждении Положения о муниципальной системе оповещения и информирования 
населения муниципального образования «Город Кедровый» о чрезвычайных ситуациях, а также 

об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов» 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2023 № 769 «О 
порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной готовности к 
использованию систем оповещения населения», в целях совершенствования муниципальной 
нормативной правовой базы 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации города Кедрового от 17.06.2021 № 128 «Об 
утверждении Положения о муниципальной системе оповещения и информирования населения 
муниципального образования «Город Кедровый» о чрезвычайных ситуациях, а также об опасностях, 
возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов» следующие изменения: 

1) изложить пункт 1 приложения в следующей редакции:  
«1. Настоящее Положение о муниципальной системе оповещения и информирования населения 

муниципального образования «Город Кедровый» о чрезвычайных ситуациях, а также об опасностях, 
возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов (далее - Положение), 
разработано в соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ 
«О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации 
от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», от 17.05.2023 № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в 
состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения.»; 

2) подпункт 7 пункта 8 изложить в следующей редакции: 
«7) передача экстренной информации через операторов сотовой связи;» 
2. Постановление вступает в силу с 01 сентября 2023 года. 
3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город 

Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя 
Мэра города Кедрового. 

Мэр города Кедрового Н.А. Соловьева 

consultantplus://offline/ref=8CB43ED354F171E6D2B746C3A85CC9182DB5F90F9EFA5CE72882E77295053328BBED838CE29A9192B031D0E6057A92EBE48C5876DCE33F8DOD6FI
consultantplus://offline/ref=8CB43ED354F171E6D2B746C3A85CC9182DB5F90F9EFB5CE72882E77295053328BBED8384EB91C7C2FC6F89B649319FE8F2905876OC63I
consultantplus://offline/ref=8CB43ED354F171E6D2B746C3A85CC9182DB7F10C9EF85CE72882E77295053328BBED838CE29B909BBC31D0E6057A92EBE48C5876DCE33F8DOD6FI
consultantplus://offline/ref=8CB43ED354F171E6D2B746C3A85CC9182DB4FC0E9FF85CE72882E77295053328BBED8389E491C7C2FC6F89B649319FE8F2905876OC63I
http://www.kedradm.ru/

